
DOHODA O PRISTUPU PARTNERA DO INFORMACNIHO SYSTEMU 

ISKP21+ 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi následujícími stranami: 

(1) 

(2) 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8, 

IČO: 68378271, 

zastoupen: 

(dále jen „Příjemce“) 

Univerzita Palackého v Olomouci, 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, 

IČO: 61989592, 

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D. — rektorem 

(dále jen „Partner“) 

(společně dále jen „Strany“). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy podpořilo žádost Příjemce o finanční podporu projektu 

„Výzkum základních stavebních kamenů hmoty s využitím špičkových technologii“ (dále jen „Projekt“), 

v rámci programu Jan Amos Komenský, výzva Špičkový výzkum (dále jen „OP JAK“), s přiřazením reg. č. 

CZ.02.01.01/00/22_008/0004632, 

Partner je dalším účastníkem Projektu, 

Sdílení informací zpráv o Projektu mezi řídícím orgánem a Příjemcem se uskutečňuje prostřednictvím 

informačního systému konečného příjemce ISKP21+, (dále jen „IS“), 

přístupem k IS dle podmínek OP JAK disponuje pouze Příjemce, resp. jím pověřené osoby podílející se 

na administraci a vedení Projektu, 

Partner považuje přístup k informacím/zprávám na IS pro účely realizace Projektu za nezbytný,



DOHODLY SE STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

4. 

4.1. 

PŘÍSTUP PARTNERA DO ISKP 

Příjemce se zavazuje rozšířit okruh osob s právem přístupu do IS pro účely Projektu o pracovníky Partnera 

podílejících se na realizaci Projektu, kteří jsou uvedeni v seznamu tvořícím Přílohu č. 1 (dále jen „oprávněné 

osoby“), a Partner se zavazuje respektovat pokyny Příjemce a zachovat důvěrnost informací/zpráv 

obsažených v IS. 

Přístup Partnera do IS je co do rozsahu vymezen takto: Přístup v režimu „Čtenář“ 

Přístup oprávněných osob dle Přílohy č. 1 je účinný na základě záznamu v IS. 

DŮVĚRNOST INFORMACÍ /zPRAV v IS 

Za Důvěrné informace se považují veškeré údaje a informace technického, finančního nebo provozního, 

charakteru, zejména takové informace, jejich zveřejnění může ohrozit plnění Projektu (dále jen „Důvěrné 

informace“). 

Pro vyloučení pochybností se má za to, že za Důvěrné informace podle této dohody se nepovažují informace, 

které se týkají pouze Partnera a podléhají jeho povinnosti stanovené zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. 

V případě pochybností o režimu obdržených informací, snimi bude zacházeno jako s Důvěrnými 

informacemi. 

POVINNOST PARTNERA ZACHOVÁVAT MLČENLIVOST 

Partner je povinen zachovávat mlčenlivost o všech Důvěrných informacích. Obsahem tohoto závazku je 

zejména povinnost: 

(a) neposkytovat a nezpřístupňovat Důvěrné informace ani jinak (ani v důsledku nedbalosti) neumožnit 

Důvěrné informace získat třetí osobě, 

(b) zavádět veškerá opatření s cílem zabránit zveřejnění Důvěrných informací nebo neoprávněnému 

přístupu k nim, 

(c) zajistit, aby byl každá z oprávněných osob byla obeznámena s povinnostmi vyplývajícími z této dohody 

a s využíváním Důvěrných informací v souladu s touto dohodou, a 

(d) využívat Důvěrné informace pouze pro účely Projektu. 

Za porušení povinností dle předchozího odstavce, se nepovažuje splnění zákonné povinnosti oznámit 

Důvěrné informace třetím stranám. 

V případě zpřístupnění Důvěrných informací dle odst. 3.2 je Partner povinen bez zbytečného odkladu 

informovat Příjemce o rozsahu a povaze informací, které byl nebo bude povinen zpřístupnit, a upřesnit, na 

základě čeho ke zpřístupnění informací došlo nebo dojde. 

KONTAKTNÍ OSOBY 

Kontaktní osoby jsou 

(a) za Příjemce: 

(b) za Partnera: 



5. ZMĚNY ÚDAJŮ KONTAKTNICH OSOB A OPRÁVNĚNÝCH OSOB 

5.1. Změna kontaktní osoby nebo jejích údajů je účinná doručením prohlášení o zméně kontaktní osoby 

oznamující Strany druhé Straně s tím, že tato změna povinnosti vyhotovení dodatku dohody nepodléhá. 

5.2. Změna oprávněné osoby uvedené v Příloze č. 1, jejích údajů nebo jejího přístupu do IS je účinná na základě 

záznamu v IS prostřednictvím kontaktní osoby Příjemce bez povinnosti vyhotovení dodatku dohody s tim, že 

5.2.1. návrh Partnera na výmaz oprávněné osoby, která je jeho zaměstnancem, nepodléhá schválení Příjemce, 

5.2.2. návrh Partnera na zápis další oprávněné osoby, která je jeho zaměstnancem, podléhá schválení 

Partnera, resp. jeho kontaktní osoby 

5.2.3. Příjemce je oprávněn rozhodnout o změnách oprávněné osoby, která je zaměstnancem Partnera a 

změny provést i bez návrhu Partnera, jsou-li pro takové rozhodnutí důvody zvláštního zřetele hodné. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Stran. 

6.2. Doba trvání této dohody je shodná s dobu trvání Projektu, s výjimkou závazku Partnera zachovat mlčenlivost 

dle čl. 3, jehož doba trvání není omezena. 

6.3. Přílohou této dohody je Příloha č.1 Seznam oprávněných osob. 

6.4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana obdrží jeden 

stejnopis. 

6.5. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují Strany své podpisy. 

dne dne 

"

    

Datum: 2023.11.14 (922.76 10200 
10:02:59 +01'00' 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. — rektor



PŘÍLOHA č.1 

SEZNAM OPRÁVNĚNÝCH OSOB 

  

Jméno, příjmení, titul: E-mail: Telefon: ISKP21+ ID: 

  


	Dohoda o přístupu k ISKP21 - FORTE
	1. Přístup Partnera do ISKP
	2. Důvěrnost informací /zpráv v IS
	3. Povinnost Partnera zachovávat mlčenlivost
	4. Kontaktní osoby
	4.1. Kontaktní osoby jsou

	5. Změny údajů kontaktních osob a oprávněných osob
	5.1. Změna kontaktní osoby nebo jejích údajů je účinná doručením prohlášení o změně kontaktní osoby oznamující Strany druhé Straně s tím, že tato změna povinnosti vyhotovení dodatku dohody nepodléhá.
	5.2. Změna oprávněné osoby uvedené v Příloze č. 1, jejích údajů nebo jejího přístupu do IS je účinná na základě záznamu v IS prostřednictvím kontaktní osoby Příjemce bez povinnosti vyhotovení dodatku dohody s tím, že
	5.2.1. návrh Partnera na výmaz oprávněné osoby, která je jeho zaměstnancem, nepodléhá schválení Příjemce,
	5.2.2. návrh Partnera na zápis další oprávněné osoby, která je jeho zaměstnancem, podléhá schválení Partnera, resp. jeho kontaktní osoby
	5.2.3. Příjemce je oprávněn rozhodnout o změnách oprávněné osoby, která je zaměstnancem Partnera a změny provést i bez návrhu Partnera, jsou-li pro takové rozhodnutí důvody zvláštního zřetele hodné.

	6. Závěrečná ustanovení
	6.1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Stran.
	6.2. Doba trvání této dohody je shodná s dobu trvání Projektu, s výjimkou závazku Partnera zachovat mlčenlivost dle čl. 3, jehož doba trvání není omezena.
	6.3. Přílohou této dohody je Příloha č.1 Seznam oprávněných osob.
	6.4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana obdrží jeden stejnopis.
	6.5. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují Strany své podpisy.


	Příloha č.1 Dohody



